CIENTOS DIEZ PESOS M/CTE ($497.158.210), los 
cuales se hacen necesario incorporar al presupuesto 
del FONDIGER.

Que mediante comunicación con radicado No. 
2021ER8433 la Unidad Administrativa Especial de 
Servicios Públicos – UAESP informa que los recursos 
por valor de DOS MIL CIENTO TRES MILLONES DE 
PESOS M/CTE ($2.103.000.000) transferidos en el 
marco de la calamidad pública decretada por Decreto 
087 de 2020 y prorrogada por el Decreto 192 de 2020, 
que tenían como objeto brindar apoyo en la ampliación 
de las capacidades de los hornos crematorios en el 
marco de la actividad “2.6.

[...]

barrio Divino Niño de la localidad de Ciudad Bolívar, y 
según las necesidades de la comunidad y del sector 
en referencia, amablemente solicitamos al Fondiger 
los recursos económicos para poder realizar la cons-
trucción de la obra en el Sector 1 – Fase 2)” por valor 
de SETECIENTOS OCHENTA Y CINCO MILLONES 
DOS MIL NOVECIENTOS TREINTA Y NUEVE PESOS 
M/CTE ($785.002.939).

Que mediante radicado No. 2021ER8037 del 4 de junio 
de 2021, al cual le fue dado alcance con el radicado 
2021ER8372 del 11 de junio de 2021, suscritos por el 
doctor William Alejandro Rivera Camero, alcalde Local 
Rafael Uribe Uribe (E), se remite solicitud de recursos

[...]

CIOCHO MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y SEIS 
PESOS MCTE ($547.518.856).

Que, de acuerdo a las solicitudes efectuadas por la 
Alcaldía Local de Rafael Uribe Uribe y la Alcaldía Local 
de Ciudad Bolívar, se requiere realizar la asignación 
de recursos por valor de QUINIENTOS CUARENTA 
Y SIETE MILLONES QUINIENTOS DIECIOCHO MIL 
OCHOCIENTOS CINCUENTA Y SEIS PESOS MCTE 
($547.518.856) al Fondo de Desarrollo Local de Rafael 
Uribe Uribe y SETECIENTOS OCHENTA Y CINCO 
MILLONES DOS MIL NOVECIENTOS TREINTA Y 
NUEVE PESOS M/CTE ($785.002.939) al Fondo de 
Desarrollo Local de Ciudad Bolívar.

Que, de acuerdo con lo anterior, el director general 
del IDIGER en Junta Directiva celebrada el 22 de ju-
nio de 2021, presentó para aprobación el proyecto de 
acuerdo mediante el cual se aprueba la incorporación,

[...]

RENDIMIENTOS POR OPERACIONES FINANCIERA  $    497.158.210,00 

2-4-3-02. Rendimientos Financieros  $    497.158.210,00 

Artículo 2. Aprobar e incorporar al presupuesto de gastos e inversiones, la distribución y asignación de los re-
cursos incorporados al Presupuesto del FONDIGER, por valor de DOS MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y OCHO 
MILLONES CUATROCIENTOS DIECISÉIS MIL TRESCIENTOS NUEVE PESOS M/CTE ($2.998.416.309) de 
acuerdo con lo siguiente:

SUBCUENTA OBJETO CONCEPTO FUENTE SUBTOTAL ASIGNACIÓN
ENTIDAD 

EJECUTORA

Manejo de 
Emergencias, 
Calamidades o 

Desastres

Atención de 
Emergencia Decreto 

074 de 2021 - Retorno 
a la normalidad 

(Decreto 087 y 192 de

[...]

acueducto, definido en el artículo 54, de la Resolución 
CRA 688 de 2014, no se podrá incluir en el CMT del 
servicio de alcantarillado el cobro de más de una 
vigencia.”

Que en este sentido, la autoridad ambiental Corpo-
ración Autónoma Regional de Cundinamarca (CAR) 
cobró a la Empresa la suma de mil doscientos cuarenta 
y dos millones ciento cincuenta y un mil quinientos 
cuarenta y nueve pesos m/cte ($1.242.151.549) por 
concepto de tasas retributivas por las cargas vertidas 
en el área de prestación de la EAAB – ESP en el mu-
nicipio de Soacha, para el periodo comprendido entre 
el 01 de enero y el 31 de diciembre de 2020, cobro que 
está soportado en la factura CAR TRET No.